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Kamiennej

Protokół Nr 10/2007

2007-04-04

Protokół Nr 10/2007
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 22 marca 2007 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
3. Cezary Ciosk - Członek Zarządu Powiatu
4. Tomasz Kędzierski - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu
2. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu

� Pozostali uczestnicy posiedzenia:
1. Małgorzata Półtorak - Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie
2. Bogumiła Niziołek - inspektor w Wydziale Zdrowia

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta - Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska - inspektor w Wydziale Organizacyjnym.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie sprawozdania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności za 2006 rok.
2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania Powiatowego
Rzecznika konsumentów z działalności za 2006 rok.
3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:
a) wyrażenia zgody na dzierżawę części pomieszczeń Prosektorium w Zespole Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej ul. Szpitalna 1,
b) wyrażenia zgody na dzierżawę pomieszczeń zlokalizowanych w budynku „Półsanatorium” przy ul.
Ekonomii 4 w Skarżysku – Kamiennej,
c) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –



Kamiennej,
d) ustalenia godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2007
rok.
4. Przyjęcie stanowiska w sprawie oceny sprawozdania ZOZ z realizacji programu restrukturyzacji
szpitala powiatowego w Skarżysku – Kamiennej zostanie podjęte na kolejnym posiedzeniu.
5. Zaopiniowanie wniosków o dokonanie zmian w księgach wieczystych.
6. Opinia Zarządu Powiatu dla projektu „Poprawa jakości, dostępu do świadczeń zdrowotnych i badań
profilaktycznych w ZOZ w Skarżysku – Kamiennej”.
7. Rozpatrzenie wniosków komisji Rady Powiatu.
8. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
9. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta - Pan Jerzy Żmijewski odczytał projekt porządku posiedzenia oraz wniósł o jego rozszerzenie o
punkt dotyczący przyjęcia informacji Zarządu Powiatu
z wykonania planów finansowych przez ZOZ, OLK, MOMP za rok 2006.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia
z uwzględnieniem w/w punktu:
- za głosowały 4 osoby (Starosta-Pan Jerzy Żmijewski oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur
Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia ze zmianą.

Porządek posiedzenia po zmianie:

1. Przyjęcie sprawozdania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności za 2006 rok.
2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania Powiatowego
Rzecznika konsumentów z działalności za 2006 rok.
3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:
a) wyrażenia zgody na dzierżawę części pomieszczeń Prosektorium w Zespole Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej ul. Szpitalna 1,
b) wyrażenia zgody na dzierżawę pomieszczeń zlokalizowanych w budynku „Półsanatorium” przy ul.
Ekonomii 4 w Skarżysku – Kamiennej,
c) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej,
d) ustalenia godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2007
rok.
4. Przyjęcie stanowiska w sprawie oceny sprawozdania ZOZ z realizacji programu restrukturyzacji
szpitala powiatowego w Skarżysku – Kamiennej.
5. Przyjęcie informacji Zarządu Powiatu z wykonania planów finansowych przez ZOZ, OLK, MOMP
za rok 2006.
6. Zaopiniowanie wniosków o dokonanie zmian w księgach wieczystych.
7. Opinia Zarządu Powiatu dla projektu „Poprawa jakości, dostępu do świadczeń zdrowotnych i badań
profilaktycznych w ZOZ w Skarżysku – Kamiennej”.
8. Rozpatrzenie wniosków komisji Rady Powiatu.
9. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
10. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie sprawozdania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
z działalności za 2006 rok (załącznik nr 2).



Starosta - Pan Jerzy Żmijewski stwierdził, że sprawozdanie jest przygotowane mało czytelnie oraz jest w
nim dużo błędów redakcyjnych.
Pan Tomasz Kędzierski wskazał, że w sprawozdaniu podana została informacja na temat przeszkolenia
dwóch pracowników z zakresu „praktycznych aspektów pozyskiwania środków i zarządzania
projektami finansowanymi z Europejskiego Funduszu Społecznego” natomiast brak jest podania efektu
jakie przyniosło to przeszkolenie. Uznał, że osoby które uczestniczyły w w/w szkoleniu powinny
podejmować działania mające na celu pozyskiwanie środków pozabudżetowych. Ponadto zwrócił
uwagę na zbyt małą ilość informacji dotyczących podejmowanych działań w celu tworzenia
Rodzinnych Domów Dziecka.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec wskazała na cześć końcową sprawozdania dotyczącą potrzeb i
planów w zakresie pomocy społecznej na rok 2007 uznając, że dokument ten powinien się odnosić
jedynie do działań podjętych w 2006 roku.
Pan Cezary Ciosk stwierdził, że ujęta w sprawozdaniu informacja dotycząca Powiatowej Strategii
Rozwiązywania Problemów Społecznych jest zbyt lakoniczna.
Starosta poinformował, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu dotyczącą przyjęcia Powiatowej Strategii
Rozwiązywania Problemów Społecznych nie ma wymogu składania sprawozdania z jego realizacji.
Pani Małgorzata Półtorak wskazała, że strategia ta jest realizowana na zasadzie partnerstwa m.in. z
samorządami gminnymi, które nie wykazują zainteresowania współdziałaniem w tym zakresie.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz w związku z wnioskami komisji Rady
Powiatu do powyższego sprawozdania zobowiązał Panią Małgorzatę Półtorak – Dyrektora
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do przygotowania
i przedstawienia rozliczenia planu finansowego za drugie półrocze 2006 r. PCPR oraz Powiatowego
Środowiskowego Domu Samopomocy oraz podania informacji na temat stanu zatrudnienia latach 2006 i
2007 w tych jednostkach.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego sprawozdania:
- za głosowały 4 osoby (Starosta-Pan Jerzy Żmijewski oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur
Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
z działalności za 2006 rok, z powyższymi uwagami.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania
Powiatowego Rzecznika Konsumentów z działalności za 2006 rok (załącznik nr 3).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Pan Cezary Ciosk.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta-Pan Jerzy Żmijewski oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur
Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania
Powiatowego Rzecznika Konsumentów z działalności za 2006 rok.

Ad. pkt. 3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:
a) wyrażenia zgody na dzierżawę części pomieszczeń Prosektorium w Zespole Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej ul. Szpitalna 1 (załącznik
nr 4),
Referujący: Pan Cezary Ciosk. Poinformował, że uchwała dotyczy wydzierżawienia na okres trzech lat
części pomieszczeń Prosektorium o powierzchni 18,22 m2
w Zespole Opieki Zdrowotnej w celu przeprowadzenia sekcji zwłok i oględzin. Dzierżawa będzie
przeprowadzona w trybie przetargowym. Ponadto Pan Cezary Ciosk poinformował, że Rada Społeczna
ZOZ pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora w sprawie najmu części pomieszczeń Prosektorium.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta-Pan Jerzy Żmijewski oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur
Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).



Zarząd Powiatu podjął uchwałę Zarządu Powiatu w powyższej sprawie.

b) wyrażenia zgody na dzierżawę pomieszczeń zlokalizowanych w budynku „Półsanatorium” przy ul.
Ekonomii 4 w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 5),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Pan Cezary Ciosk informując, iż dotyczy on dzierżawy dwóch
pomieszczeń zlokalizowanych w budynku „Półsanatorium”
o powierzchni 19,70 m2 i 9,00 m2 z przeznaczeniem na działalność handlową. Dzierżawcy zostaną
wyłonieni w trybie przetargowym. Pan Cezary Ciosk poinformował również, że Rada Społeczna ZOZ
wyraziła pozytywną opinię
w powyższej sprawie.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do omawianej uchwały oraz podjęli ją jednogłośnie (za
głosowały 4 osoby: Starosta-Pan Jerzy Żmijewski oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus,
Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).

c) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej (załącznik nr 6),
Referujący: Pan Cezary Ciosk. Poinformował, że projekt uchwały dotyczy zakupu aparatu EKG (2 szt.)
i holtera ciśnieniowego za łączną szacunkową kwotę 22 500 zł. Zakup sprzętu zostanie sfinansowany ze
środków własnych ZOZ. Ponadto Pan Cezary Ciosk poinformował, że Rada Społeczna działająca przy
ZOZ wyraziła pozytywną opinię w sprawie zakupu powyższego sprzętu medycznego.
Nie wniesiono uwag do omawianego projektu uchwały. Przewodniczący poddał pod głosowanie
podjęcie uchwały w powyższej sprawie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta- Pan Jerzy Żmijewski oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur
Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie: wyrażenia zgody na zakup
sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej.
d) ustalenia godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2007
rok (załącznik nr 7).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Pan Cezary Ciosk zwracając się z pytaniem czym uzasadniony
jest zapis § 1 pkt. 2 „Dyżur w porze nocnej oraz niedziele i święta pełnić będzie całodobowa Apteka
Millennium w Skarżysku – Kamiennej,
ul. Żeromskiego 31.”
Pani Bogumiła Niziołek – inspektor w Wydziale Zdrowia wyjaśniła, że właściciel Apteki Millennium
wystąpił ze stosowanym wnioskiem do Izby Aptekarskiej oraz Zarządu Powiatu (w grudniu 2004 roku)
oraz uzyskał akceptację w zakresie pełnienia w/w dyżurów.
Pan Cezary Ciosk zapytał czy podane w załączniku godziny pracy aptek zostały uzgodnione z
właścicielami aptek oraz czy zabezpieczają one całodobową możliwość zakupu leków dla mieszkańców
powiatu?
Pani Bogumiła Niziołek poinformowała, że informacje zawarte w załączniku zostały podane przez
właścicieli aptek. Ponadto podkreśliła, że godziny pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu
Skarżyskiego opiniuje Izba Aptekarska. Odnosząc się do drugiej części pytania poinformowała, że
zgodnie z obowiązującą regulacją prawną na terenie powiatu musi być zapewniony całodobowy dostęp
do zakupu leków co w tym zakresie zapewnia Apteka Millennium. Zwróciła uwagę na niespójność
przepisów prawnych a w szczególności ustawy prawo farmaceutyczne która mówi, że Zarząd Powiatu
ustala godziny i rozkład pracy aptek natomiast nie wspomina o konieczności zgłoszenia przez
właściciela faktu otwarcia apteki.
Wobec braku innych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta-Pan Jerzy Żmijewski oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur
Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie: ustalenia godzin pracy i
dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2007 rok.



Ad. pkt. 4. Przyjęcie stanowiska w sprawie oceny sprawozdania ZOZ z realizacji programu
restrukturyzacji szpitala powiatowego w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 8).
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał projekt powyższego stanowiska.
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z powyższym dokumentem przyjął go jednogłośnie w drodze
przeprowadzonego głosowania (za głosowały 4 osoby: Starosta-Pan Jerzy Żmijewski oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).

Ad. pkt. 5. Przyjęcie informacji Zarządu Powiatu z wykonania planów finansowych przez ZOZ, OLK,
MOMP za rok 2006 (załącznik nr 9).
Projekt informacji przedstawił Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu czterema głosami za (Starosta-Pan Jerzy Żmijewski oraz członkowie Zarządu Powiatu:
Pan Artur Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski) przyjął powyższą informację.

Ad. pkt. 6. Zaopiniowanie wniosków o dokonanie zmian w księgach wieczystych (załączniki nr 10 i
11).
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał dwa wnioski kierowane do Sądu Rejonowego o dokonanie
zmian w księgach wieczystych:
- dla nieruchomości położonych w Grzybowej Górze, gmina Skarżysko Kościelne,
- dla nieruchomości położonych w Skarżysku Kościelnym, gmina Skarżysko Kościelne.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższe wnioski.

Ad. pkt. 7. Opinia Zarządu Powiatu dla projektu „Poprawa jakości, dostępu do świadczeń zdrowotnych
i badań profilaktycznych w ZOZ w Skarżysku – Kamiennej”.
Starosta Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że Zespół Opieki Zdrowotnej ubiegając się o
dofinansowanie w ramach Mechanizmu Finansowego dla priorytetu Opieka zdrowotna i opieka nad
dzieckiem przekazał studium wykonalności wraz
z wypełnionym wnioskiem dla projektu „Poprawa jakości, dostępu do świadczeń zdrowotnych i badań
profilaktycznych w ZOZ w Skarżysku – Kamiennej” w celu podjęcia stosownej uchwały budżetowej o
zabezpieczeniu niezbędnych środków współfinansowania projektu. Starosta uznał, że wniosek ten
powinien zostać pozytywnie zaopiniowany oraz powinna zostać przygotowana uchwała intencyjna
w tej mierze. Pismo ZOZ powyższej sprawie stanowi załącznik nr 12.
Skarbnik Pani Alina Skuza poinformowała, że w tegorocznym budżecie powiatu nie znajduje
zabezpieczenia środków finansowanych na powyższy cel. Zwróciła uwagę na występujący brak w
wysokości 491 429 zł. do nadwyżki budżetu 2007 roku na pokrycie zobowiązań roku 2006 dotyczących
zaciągniętego kredytu i pożyczki na zadania inwestycyjne i budowę hali sportowo – rehabilitacyjnej w
Suchedniowie. Następnie Skarbnik odczytała, jakie dokumenty są wymagane przy składaniu wniosku
dla projektu „Poprawa jakości, dostępu do świadczeń zdrowotnych i badań profilaktycznych w ZOZ w
Skarżysku – Kamiennej”.
Zdaniem Pana Cezarego Cioska każdy wniosek mający na celu pozyskanie środków pozabudżetowych
powinien być poparty.
W trakcie dyskusji poruszano kwestię wysokości udziału własnego (137 557 euro) oraz okresu realizacji
projektu (2007 – 2010).
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Zespołu Opieki Zdrowotnej
w zakresie ubiegania się o dofinansowanie w ramach Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego
Mechanizmu Finansowego dla priorytetu Opieka zdrowotna i opieka nad dzieckiem projekt pod nazwą
„Poprawa jakości dostępu do świadczeń zdrowotnych i badań profilaktycznych dla ZOZ w Skarżysku –
Kamiennej” oraz zobowiązał Skarbnika do przygotowania stosownej uchwały intencyjnej w powyższej
sprawie.

Ad. pkt. 8. Rozpatrzenie wniosków komisji Rady Powiatu.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła wnioski Komisji Budżetowo – Finansowej,



Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu (załącznik nr 13). Wnioski dotyczące pozytywnego
zaopiniowania: projektu budżetu powiatu skarżyskiego oraz sprawozdania z realizacji programu
restrukturyzacji Zespołu Opieki Zdrowotnej Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości. Wniosek dotyczący
sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie postanowiono skierować do
Dyrektora PCPR w celu udzielenia stosownych wyjaśnień i informacji
w podanym zakresie. Komisja Budżetowa zgłosiła również wniosek do projektu uchwały w sprawie:
szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności Powiatu Skarżyskiego oraz jego jednostek
organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja
Podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności, a także wskazania organów do tego
uprawnionych,
w szczególności wniosła o zmianę § 3 ust. 1 polegającej na wykreśleniu zapisu: „kierownicy jednostek
organizacyjnych powiatu” i zastąpieniu go zwrotem: „Starosta Skarżyski”.
Z wnioskiem w powyższej sprawie zwróciła się również Komisja Infrastruktury Komunalnej,
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego (załącznik
nr 14).
Z uwagi na fakt, że Starosta nie posiada uprawnień do umarzania kierownikom jednostek
organizacyjnych wierzytelności, gdyż zgodnie z ustawą o finansach publicznych są oni równoważnymi
partnerami Zarząd Powiatu odrzucił wniosek komisji. Jednocześnie zobowiązano radcę prawnego do
wydania opinii
w przedmiotowej sprawie.
Komisja Budżetowa uznała również, że przyjęcie sprawozdań z planów i wykonania planów ZOZ,
MOMP oraz OLK jest niewystarczającym instrumentem kontrolnym
i dyscyplinującym władze w/w placówek, dlatego też zwrócono się z zapytaniem
o możliwość jakiejkolwiek ingerencji oprócz wysłuchania sprawozdań ze strony Zarządu Powiatu.
Zarząd Powiatu wskazał, że jednostki te zgodnie z ustawą o finansach publicznych funkcjonują jako
samodzielne jednostki organizacyjne w których roczny plan finansowy zatwierdza kierownik po
zaopiniowaniu przez Radę Społeczną. Stanowisko Zarządu w powyższej sprawie stanowi załącznik nr
15.
Aby zapewnić całoroczną kontrolę w ciągu roku nad gospodarką finansową MOMP,OLK i ZOZ
Zarząd Powiatu postanowił zwrócić się do ich Dyrekcji o przekazanie zaopiniowanego przez Radę
Społeczną planu finansowego za 2007 rok.
Po uzyskaniu planów i sprawozdań finansowych ZOZ, OLK i MOMP za I kwartał 2007 roku Zarząd
dokona ich szczegółowej analizy, a w przypadku uznania że może nastąpić zagrożenie płynności
finansowej, Zarząd będzie żądał od Dyrekcji szczegółowych, comiesięcznych analiz finansowych.
Powyższe postanowienie jest zgodne z zapisem § 6 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18
listopada 1999 roku w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi,
publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego ( Dz. U. z 1997 roku
Nr 94, poz. 1097 z późn. zm.)
Pozostałe opinie zgłoszone przez Komisję Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i
Porządku Publicznego Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości.
Zarząd Powiatu zapoznał się również z przyjętymi przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
(załącznik nr 16) wytycznymi do sporządzania projektów arkuszy organizacyjnych przez dyrektorów
szkół ponadgimnazjalnych
i placówek oświatowych w roku szkolnym 2007/2008 oraz listą priorytetów
w zakresie remontów i inwestycji placówek oświatowych na lata 2007 – 2008.

Ad. pkt. 9. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski odczytał pismo Firmy Handlowo – Usługowej „Bernat” (załącznik nr
17) zawierające prośbę o rozwiązanie umowy dzierżawy 1/GM/2007 z dnia 08.01.2007 r., której
przedmiotem jest automat kserograficzny służący dla petentów starostwa. Automat ten nie spełnia
wymogów kopii które przedstawił Wydział Komunikacji. Następnie Starosta przedstawił opinię
wydziału merytorycznego zawierającą informacje, że zgodnie z § 7 pkt 2 w/w umowy dzierżawy może



ona zostać rozwiązana za obopólną zgodą w każdym terminie.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji wyraził zgodę na rozwiązanie umowy dzierżawy
1/GM/2007 z dnia 08.01.2007 r. z FHU „Bernat”.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Mieszkańca Skarżyska Kościelnego (załącznik nr
18), który na terenie dzierżawionym od Powiatu Skarżyskiego w kompleksie nieruchomości „szpitala
kolejowego w budowie” prowadzi betoniarnię, zawierające informacje, że od 15.01.2007 r. prowadzi
całodobowy dozór swoich składników majątkowych. W związku z powyższym dzierżawca zwrócił się
z propozycją objęcia ochroną nieruchomości powiatu przez swoją firmę za wynagrodzenie nie wyższe
niż powiat obecnie płaci firmie Grupa GT za monitoring dojazdowy. Następnie Starosta odczytał
pozytywną opinię wydziału merytorycznego zawierającą stwierdzenie, że bezpośredni dozór będzie
skuteczniejszą formą ochrony mienia powiatu niż aktualny monitoring objazdowy.
Starosta stwierdził, że propozycję tą należy rozważyć w odniesieniu do umowy zawartej z firmą Grupa
GT, gdyż firma ta prowadzi również monitoring innych nieruchomości stanowiących mienie powiatu
(czy nie zaskutkuje to rozwiązaniem zawartej umowy). Ponadto uznał, że zasadne byłoby uzyskanie
informacji czy wnioskodawca posiada uprawnienia do prowadzenia w ramach swojej działalności
dozoru.
Z uwagi na powyższe wątpliwości Zarząd Powiatu nie podjął decyzji
w przedmiotowej sprawie.

Pan Cezary Ciosk poinformował, że zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu pismo Pielęgniarek Medycyny
Szkolnej s.c. zawierające prośbę o nieodpłatne użyczenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy
przedlekarskiej znajdujących się
w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych na terenie całego
miasta zostało skierowane do radcy prawnego. Następnie przedstawił opinię radcy (załącznik nr 19) z
której wynika, że Zarząd Powiatu zgodnie z obowiązująca regulacja prawną może przekazać w
nieodpłatne użyczenie w/w gabinety. Ponadto Pan Cezary Ciosk poinformował, że opinia dyrektorów
placówek oświatowych jak również Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej w tej mierze jest
pozytywna. Mając powyższe na uwadze zaproponował wyrażenie zgody na prośbę zawartą w
omawianym piśmie.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na nieodpłatne użyczenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy
przedlekarskiej znajdujących się w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Skarżyski dla
Niepublicznego Zakładu Medycyny Szkolnej s.c. Jednocześnie zaznaczono, że warunkiem niezbędnym
do realizacji przez dyrektorów placówek umów użyczenia jest spełnienie przez spółkę wszelkich
wymogów formalnych obowiązujących w tym zakresie, w tym podpisanie kontraktu
z Oddziałem Świętokrzyskim NFZ.

Pan Artur Berus przedstawił pismo firmy „EXPOL – Bis” Spółka Jawna (załącznik nr 20) zawierające
prośbę o wyrażenie zgody na wydzierżawienie części dawnego składowiska węgla znajdującego się
przy ul. Sokolej (działka nr 87/2). Następnie odczytał pismo Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr
21) popierające powyższą prośbę. W piśmie tym dyrektor ZDP wskazał, że z uwagi na składowanie na
tym terenie materiałów masowych „EXPOL – Bis” własnym staraniem musiałby wykonać ogrodzenie i
przed przystąpieniem do wykonania ogrodzenia przełożyć na wskazane miejsce zalegający na
odgradzanym terenie materiał.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji wyraził zgodę na wydzierżawienie części
dawnego składowiska węgla znajdującego się przy ul. Sokolej w Skarżysku – Kamiennej (działka nr
87/2) dla firmy „EXPOL – Bis” Spółka Jawna, pod warunkiem wykonania przez spółkę ogrodzenia i
przed przystąpieniem do wykonania ogrodzenia przełożenia na wskazane miejsce zalęgającego na
odgradzanym terenie materiału.

Pan Artur Berus przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 22) wnoszące o zajęcie
stanowiska w sprawach:



1. Zlecenia wykonania rowu odwadniającego na długości około 200 m przy ulicy Cmentarnej w
Skarżysku – Kamiennej. Wykonanie tego rowu pozwoli doraźnie odprowadzić wodę z drogi żużlowej
bez możliwości odprowadzenia tej wody do odbiornika (droga przebiega w zagłębieniu terenu).
Przewidywany koszt wykonania robót – około 2 tys. zł.
2. Z uwagi na zakaz Wicestarosty dotyczący spalenia gałęzi zgromadzonych na placu ZDP przy ul.
Sokolej zachodzi konieczność zastosowania rębaka do ich likwidacji. Koszt pracy rębaka wynosi 134
zł./godz. Przewidywany czas pracy urządzenia około 30 godzin co daje kwotę 4 tys. zł.
Na wyżej zaplanowane roboty ZDP nie zaplanował środków finansowych w bieżącym roku.
Skarbnik - Pani Alina Skuza wskazała, że w/w sprawy są wydatkami bieżącymi, które ZDP powinien
zagospodarować w ramach własnego budżetu.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski wskazał, że w związku z wysokimi kosztami pracy rębaka ZDP
powinien pozyskać informację odnośnie kosztu jego zakupu i ewentualnie rozważyć zakup tego
urządzenia. Natomiast odnosząc się do kwestii poruszonej
w pkt. 1 uznał, że dyrektor ZDP powinien dokonać analizy środków finansowych
budżetu jednostki (§ 4270, § 4300) oraz wykonać niezbędne prace w ramach własnych środków.
Zarząd Powiatu poparł stanowisko Starosty w omawianych sprawach.

Skarbnik - Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Prezesa Zarządu Fundacji „Pomnik – Mauzoleum” w
Michniowie (załącznik nr 23) zawierające prośbę
o ujęcie w programie imprez kulturalnych organizowanych przez Powiat Skarżyski
w 2007 roku organizację obchodów 64 rocznicy pacyfikacji Michniowa. W piśmie poinformowano
również o możliwości pozyskania przez powiat dotacji celowej
z Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych w Warszawie w kwocie 10 000 zł.
Skarbnik poinformowała, że przeprowadziła rozmowę z pracownikiem Urzędu do Spraw Kombatantów
i Osób Represjonowanych z której wynika, iż fundacja może samodzielnie występować o środki o czym
telefonicznie powiadomiła Prezesa Zarządu Fundacji „Pomnik – Mauzoleum”.

Starosta przedstawił pismo Wydziału Architektury, Budownictwa
i Zagospodarowania Przestrzennego (załącznik nr 24) oraz Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i
Gospodarki Nieruchomościami (załącznik nr 25) zawierające propozycję podziału przypisania
właściwemu wydziałowi lub wydziałom Starostwa nowych zadań wynikających z obowiązującej
ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.
Zarząd Powiatu zobowiązał naczelników Wydziału Architektury, Budownictwa
i Zagospodarowania Przestrzennego oraz Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru
i Gospodarki Nieruchomościami do ustalenia obiegu dokumentów dotyczącego realizacji w/w zadań.

Ad. pkt. 10. Sprawy różne.
W tym punkcie posiedzenia nie wniesiono żadnych spraw.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.
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